
Pagina 1 di 3 

 

 

Ente Terre Regionali Toscane 
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 

DIREZIONE 
 

Decreto n. 20 del 11 marzo 2015  

 
 

 

Oggetto: L.R. 80/12 art. 8, comma 2, lettera c; D.D. 13/2013 - Modifica della declaratoria di Posizione 

Organizzativa afferente al Settore “Direzione tecnica delle aziende agricole”. 

 

 
Allegati da pubblicare:   

 

- Allegato A “Declaratoria Posizione Organizzativa Organica: Gestione della Tenuta di 

Alberese e delle attività del centro per il collaudo ed il trasferimento dell'innovazione ivi 

presenti”; 

 

Dirigente responsabile: Claudio Del Re  

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca data degli atti 

amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 



Pagina 2 di 3 

IL DIRETTORE 

  

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’ente Azienda regionale 

agricola di Alberese in ente Terre regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 39/2000, alla l.r. n. 

77/2004 e alla l.r. n. 24/2000”;  

  

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 Marzo 2013, n. 46 “Ente Terre regionali 

toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 

Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane;  

  

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale” ed in particolare gli articoli 2 “Rapporti tra organi di direzione politica 

e dirigenza”, 7 “Direttore generale”, 9 “Responsabile di settore” e 17 “Incarichi di coordinatore di 

area e di responsabile di settore”; 

  

Dato atto che l’articolo 14 “Personale” della l.r. 80/12 stabilisce che la dotazione organica dell’Ente 

terre regionali Toscane è determinata con Deliberazione della Giunta regionale, su proposta del 

Direttore, ed è composta da personale tecnico, amministrativo e operaio (comma 1) e che per il 

funzionamento dell’ente può essere assegnato dalla Giunta regionale personale appartenente al 

ruolo organico della Giunta regionale (comma 2); 

 

Visto il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane 3 giugno 2013, n. 1 “L.r 80/2012, 

art. 16. - Proposta alla Giunta regionale della dotazione organica per il funzionamento dell’Ente 

Terre Regionali Toscane”; 

 

Vista la Delibera di Giunta Regionale 22 luglio 2013, n. 621 “Adempimenti ex articolo 14, comma 

1, L.R. 27 dicembre 2012, n.80. Determinazione della Dotazione Organica dell'Ente Terre 

Regionali Toscane.”; 

 

Dato atto che la suddetta Delib GR 621/13 determina, fra le altre cose,  che il Direttore dell’Ente 

può conferire  fino  a  quattro  incarichi  di  posizione  organizzativa  ai  fini  dell’ottimale 

svolgimento delle funzioni del nuovo Ente che saranno attribuite al personale regionale distaccato la 

cui spesa sarà a carico dei relativi fondi della Regione Toscana, fermo restando che tale spesa non 

potrà determinare ulteriore aggravio per il bilancio regionale oltre alla spesa attualmente sostenuta; 

 

Richiamato il Decreto Dirigenziale 3 ottobre 2013, n. 13 ad oggetto “L.R. 80/12 art. 8, comma 2, 

lettera c - Assetto organizzativo dell’ente Terre Regionali Toscane. Costituzione delle strutture 

interne, attribuzione degli incarichi di responsabilità dei Settori ai Dirigenti e di Posizione 

Organizzativa ai dipendenti, assegnazione delle risorse umane.”; 

  

Dato atto che con  il suddetto decreto sono state assegnate le responsabilità delle Posizioni 

Organizzative Organiche ed in particolare la Posizione Organizzativa Organica “Gestione del centro 

per il collaudo ed il trasferimento dell'innovazione di Grosseto”, che è stata assegnata al dipendente 

della Regione Toscana distaccato ad Ente Terre Dott. Paolo Bottazzi; 

 

Considerato che a seguito di modifiche organizzative interne ad Ente Terre è necessario modificare 

l’oggetto della PO e la relativa declaratoria; 

 

Ritenuto pertanto di eliminare la Posizione Organizzativa Organica “Gestione del centro per il 

collaudo ed il trasferimento dell'innovazione di Grosseto” e di sostituirla, contestualmente, con la 

Posizione Organizzativa Organica “Gestione della Tenuta di Alberese e delle attività del centro per 



Pagina 3 di 3 

il collaudo ed il trasferimento dell'innovazione ivi presenti” mantenendone l’attribuzione al 

dipendente Dott. Paolo Bottazzi; 

 

DECRETA 

  

1) di eliminare, per i motivi espressi in narrativa, con decorrenza dalla data di approvazione del 

presente atto la Posizione Organizzativa Organica “Gestione del centro per il collaudo ed il 

trasferimento dell'innovazione di Grosseto”  costituita con D.D. 13/2013;  

 

2) di costituire contestualmente la Posizione Organizzativa Organica “Gestione del centro per 

il collaudo ed il trasferimento dell'innovazione di Grosseto”, la cui declaratoria è approvata 

in allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, attribuendone la responsabilità 

al Dott. Paolo Bottazzi, già titolare della precedente PO organica;  

 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre 

regionali toscane.  

 

IL DIRETTORE 

        Claudio Del Re 


